4

	[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024 № 55
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.08.2022 № 554 «Об утверждении Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, и о признании утратившими силу отдельных Постановлений Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области»

[bookmark: _Hlk135040066]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 14.06.2018 № 327 «Об утверждении Порядка проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _Hlk135039013] 1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.08.2022 № 554 «Об утверждении Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, и о признании утратившими силу отдельных Постановлений Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие изменения:
в Порядке организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Похвистневский Самарской области:
пункт 3.2. раздела 3 «Отлов животных без владельцев» дополнить абзацем следующего содержания:

«Отлов животных без владельцев на территории, где установлены ограничительные мероприятия по бешенству, производится в соответствии с Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 N 705.»;
в разделе 5 «Содержание, идентификация и учет отловленных животных без владельцев»:
абзац третий пункта 5.1 дополнить предложением следующего содержания:
«На каждое поступившее в приют отловленное животное без владельцев заводится только одна карточка учета животных без владельцев.»;
в пункте 5.5:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«В карантинном помещении (блоке карантина) животные без владельцев должны содержаться в течение 10 дней под наблюдением ветеринарного специалиста.»;
абзац третий признать утратившим силу;
пункт 6.3 раздела 6 «Возврат владельцам отловленных животных без владельцев, передача отловленных животных без владельцев заинтересованным гражданам и организациям» дополнить абзацами следующего содержания:
«Приют для животных в течение трех рабочих дней сообщает в уполномоченный орган о возврате отловленного животного его владельцу.
Возврат отловленного животного его владельцу осуществляется после окончания срока карантина.»;
в разделе 7 «Стерилизация (кастрация) отловленных животных без владельцев»:
пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Решение о возможности проведения стерилизации (кастрации) каждого животного без владельца принимается ветеринарным специалистом на основании клинического осмотра с учетом возраста, особенностей и физиологического состояния животного.
Стерилизация (кастрация) проводится не ранее достижения животным возраста 5 месяцев. Животные, не достигшие указанного возраста, стерилизуются (кастрируются) по его достижении. Содержание таких животных до наступления указанного возраста осуществляется приютами самостоятельно. Способ стерилизации (кастрации) и условия проведения операции ветеринарный специалист определяет самостоятельно по результатам проведенного клинического осмотра.»;
в пункте 7.3 после слов «Стерилизация (кастрация) отловленных животных без владельцев осуществляется ветеринарным специалистом» дополнить словами «в течение 24 часов»;
приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                       	Ю.Ф.Рябов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 01.02.2024 № 55

	ЦВЕТНОЕ
ФОТО
ЖИВОТНОГО

	[bookmark: p310]Карточка № ______
учета животного без владельца
(заполняется на каждое животное)

	1. Местонахождение животного без владельца

	2. В соответствии с заявкой № ___________ от «__» ________ 20__ г. специализированная организация ___________________________________ в лице сотрудника специализированной организации

	(Ф.И.О. полностью)

	на транспортном средстве (марка): _____________ гос. номер _______________ произвела отлов и транспортировку животного без владельца: собака, щенок, кошка, котенок (нужное подчеркнуть).

	Акт отлова животных без владельцев (копия акта прилагается) № ___ от ___________ 20__ г.

	Видеозапись процесса отлова животного без владельца/отловленного животного без владельца: __________________________________________.
                                                                     (название файла)

	Дата поступления животного без владельца в приют для животных «__» ______ 20__ г.

	Адрес приюта для животных

	.

	Сотрудник приюта для животных, принявший животное без владельца

	,

	(Ф.И.О. полностью, должность)

	пол животного без владельца: кобель, сука, кот, кошка (нужное подчеркнуть)
порода                                                                                                                          ,

	окрас
	,

	масса животного (примерная)
	,

	размер
	,

	возраст (примерный)
	,

	особые приметы
	.

	предметы, признаки (отличительные знаки), свидетельствующие о наличии собственника, при их наличии (нужное подчеркнуть): ошейник, намордник, поводок, шлейка, учетный знак (татуировка, чип, жетон), ухоженность животного, наличие в организации по отлову информации граждан об исчезновении принадлежащих им животных, похожих по внешним признакам на отловленных животных без владельцев

	,

	имеющаяся идентификационная метка
	,

	новая идентификационная метка, способ и место нанесения

	.

	Ф.И.О. заявителя (если он привлекался к отлову):

	,

	адрес
	,

	контактный телефон
	,

	Адрес и описание места отлова

	.

	3. Произведен клинический осмотр животного без владельца ветеринарным специалистом
Ф.И.О. ________________________    ______________ «__»__________20___г.
                                                                       (подпись)

	Полное название приюта для животных или ветеринарного учреждения (клиники)

	.

	4. Произведена обработка от экто- и эдопаразитов
Ф.И.О. ________________________    ______________ «__»__________20___г.
                                                                       (подпись)
5. Произведена вакцинация животного без владельца против бешенства ветеринарным специалистом
Ф.И.О. ________________________    ______________ «__»__________20___г.
                                                                       (подпись)

	Название вакцины ________________, серия и номер вакцины _____________.

	6. Произведены карантинные мероприятия

	в течение _______ дней.

	(название организации)

	7. Произведена операция по стерилизации (кастрации) ветеринарным специалистом

	Ф.И.О. _______________________    ______________ «__» __________20___г.
                                                                       (подпись)
Полное название приюта для животных или ветеринарного учреждения (клиники)

	.

	8. Произведен послеоперационный уход/послеоперационное содержание (нужное подчеркнуть) ________________________________________________

	в течение _______ дней.

	(название организации)

	9. Произведена ревакцинация животного без владельца против бешенства ветеринарным специалистом

	Ф.И.О. _______________________    ______________ «__» __________20___г.
                                                                       (подпись)
Название вакцины _________________, серия и номер вакцины _____________.

	10. Осуществлена передача животного в собственность опекунам, организации, частному лицу (нужное подчеркнуть).

	Данные на новых собственников (опекунов) животного:

	для юридических лиц: организация
	,

	адрес
	,
	 телефон:
	,

	для физических лиц: Ф.И.О.
	,

	адрес
	,
	 телефон:
	,

	паспортные данные (по согласованию)

	.

	11. Произведена эвтаназия отловленного животного без владельца ветеринарным специалистом.
Ф.И.О. _______________________    ______________ «__» __________20___г.
                                                                       (подпись)

	Причина эвтаназии
	.

	Полное название приюта для животных или ветеринарного учреждения (клиники) __________________________________________________________

	                                                                                                                                      .

	Акт эвтаназии животного без владельца № ___ от «___» _________ 20__ г.
12. Содержание животного в приюте до момента передачи его новым владельцам или наступления естественной смерти в течение ______ дней.

	13. Произведен возврат животного без владельца в прежнее место его обитания законным представителем приюта для животных "__" ______ 20__ г.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Адрес возврата животного без владельца

	.

	Полное название приюта для животных

	.

	Видеозапись процесса возврата животного без владельцев на прежнее место его обитания: _______________________________________________________.

	(название файла)

	Дата составления карточки «__» __________ 20__ г.

	Лицо, ответственное за оформление карточки:

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

image1.jpeg